



Folketingets Ældreudvalg

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 33 92 93 00  
post@sm.dk  
www.sm.dk

**Sagsnr.**  
2023 - 6777

**Doknr.**  
747352

**Dato**  
27-09-2023

Folketingets Ældreudvalg har d. 31. august 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 54 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene Harpsøe (DD).

**Spørgsmål nr. 54:**

"Vil ministeren – eventuelt med bidrag fra social- og boligministeren – redegøre for, hvorledes der er fulgt op på anbefalingerne fra rapporten fra 2023 "Forslag og gode råd til styrkelse af brandsikkerheden på plejehjem" fra Social- og Boligstyrelsen, som indeholder 15 konkrete anbefalinger fra en ekspertgruppe?"

**Svar:**

Jeg har forelagt spørgsmålet for Social- og Boligstyrelsen, der oplyser følgende:

"Det er Social- og Boligstyrelsens vurdering, at de brandmæssige krav, som bygningsreglementet stiller til plejehjem, allerede i dag fastsætter et tilstrækkeligt personsikkerhedsniveau.

Den nævnte rapport indeholder en række forslag og gode råd, der er tænkt som inspiration til de relevante myndigheder om, hvordan brandsikkerheden kan styrkes via en række forskellige virkemidler. Rapporten er således et inspirationskatalog ikke mindst for det lokale arbejde med brandsikkerheden på plejehjem i kommunerne.

Rapporten vil indgå i Social- og Boligstyrelsens løbende arbejde med bygningsreglementet."

Derudover har jeg indhentet bidrag fra forsvarsministeren, der oplyser følgende:

"Forsvarsministeriet har til brug for bidrag til besvarelse indhentet bidrag fra Beredskabsstyrelsen. Beredskabsstyrelsen oplyser, at:

'Beredskabsstyrelsen blev primo august 2023 af Forsvarsministeriet anmodet om at igangsætte arbejdet med implementering af rapportens forslag 4 og 5. Beredskabsstyrelsen har således igangsat et forberedende arbejde mht. reetablering af den interaktive brandskole på "Brandparat.dk" (forslag 4) og etablering af et grundkursus i brand for sundhedspersonale (forslag 5). Det gælder for begge forslag, at flere interessenter skal inddrages i implementeringen.



Beredskabsstyrelsen arbejder herudover med implementering af forslag 6 "Erfaringsudveksling og brandsynsindberetninger" i regi af Beredskabsstyrelsens etablerede Permanente Samarbejdsforum om brandforebyggelse, hvor en række relevante myndigheder og organisationer er repræsenteret. Det er forventningen, at Beredskabsstyrelsen i dette regi får undersøgt mulighederne for en forenkling af indberetningssystemet for de årlige brandsyn.

Beredskabsstyrelsen har ligeledes iværksat arbejdet med at implementere rapportens forslag 8 om "automatisk opsamling af adresse i det nye ODIN-system, når der er sket en brandulykke på et brandsynsobjekt". Det undersøges i den forbindelse, hvorvidt der er teknisk mulighed for at implementere forslaget i et nyt registrerings- og indberetningssystem (ODIN II), der forventes i drift fra 2026.

Beredskabsstyrelsen er ikke, ud over det der fremgår af rapporten, bekendt med status for kommunernes eventuelle tiltag i henhold til forslag 1, 2, 3 og 7."

Med venlig hilsen  
**Pernille Rosenkrantz-Theil**  
Social- og boligminister